令和６年１０月４日

報道機関各位

長岡市水道局工務課長

  能登半島豪雨災害被災地へ職員を派遣

     石川県輪島市の水道災害復旧を支援

令和６年能登半島豪雨災害に伴い、このたび（公社）日本水道協会中部地方支部よ

り水道災害復旧の応援要請があり、甚大な被害が生じている石川県輪島市へ職員を派

遣し、災害復旧の支援を行います。

出発に先立ち、水道局庁舎前にて出発式を開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします。

水道災害復旧支援 出発式

１ 日  時   １０月８日（火） 午前９時から

２ 場  所   長岡市水道局庁舎前

         （長岡市水道町２－７－２２）

３ 主  催   長岡市

４ 出 席 者   長岡市水道局長

         派遣職員：大橋
おおはし

 政和
まさかず

 （工務課主査）

              田端
た ば た

 祐也
ゆ う や

 （工務課主査）

５ 次  第   ・派遣職員決意表明

         ・激励の言葉（長岡市水道局長）

６ 派遣内容   派遣期間：令和６年 10月８日（火）から当面の間

         派遣場所：石川県輪島市

         従事内容：被災状況（漏水）調査

長岡市

問い合わせ：水道局工務課 水澤

TEL０２５８－３４－１４１４